ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ  № _____
в счет обеспечения оплаты имущества должника

г. Барнаул

     «___» _____________ 2016г.

Общество с ограниченной ответственностью «Комсомольское жилищно-коммунальное хозяйство» (далее - ООО «Комсомольское ЖКХ»), в лице конкурсного управляющего Гюнтер Анны Николаевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Алтайского края от 05.08.2015г. по делу №А03-12531/2014, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и  _______________________________________, в лице _______________________, действующего на основании _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны»,
руководствуясь положениями Федерального закона от 26.10.2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положением  «О порядке и условиях реализации имущества и дебиторской задолженности должника ООО «Комсомольское жилищно-коммунальное хозяйство»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В счет обеспечения оплаты приобретаемого на проводимом Организатором торгов «__»_________2016г. аукционе по продаже имущества и дебиторской задолженности Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов, а Продавец принять задаток в сумме __________________________ рублей, что составляет 10% от начальной цены Лота №__.

1.2. Перечисление Задатка осуществляется в порядке и сроки, установленные пунктом 2.1.1. настоящего Договора на расчетный счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов в форме аукциона по продаже имущества и дебиторской задолженности должника ООО «Комсомольское ЖКХ», размещенном в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве и газетах «КоммерсантЪ», «Алтайская правда».

1.3. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения исполнения обязательства, принятого на себя Претендентом в соответствии с информационным сообщением о проведении торгов в форме аукциона по продаже имущества и дебиторской задолженности должника ООО «Комсомольское ЖКХ», размещенным в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве и газетах «КоммерсантЪ», «Алтайская правда».
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент:

2.1.1. Претендент обязан обеспечить поступление указанных в пункте 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет должника в срок приема заявок  по «05»  августа 2016 года включительно способом, указанным в пункте 1.2. настоящего договора.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в течение 5-ти рабочих дней с даты получения предложения Организатора торгов о заключении договора купли-продажи Претендент обязан подписать его, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента (победителя торгов) от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения указанного в пункте 2.2.3 предложения, а так же в случае неисполнения договора купли-продажи, внесенный задаток ему не возвращается в соответствии со ст. 381 ГК РФ и настоящим договором.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.2. В случае принятия решения комиссией по проведению аукциона об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания комиссией протокола об итогах приема заявок либо в пятидневный срок с момента поступления задатка на счет Организатора торгов.

2.2.3. В случае признания Претендента победителем торгов направить ему в течение 2-х рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов копии этого протокола. В течение 5-ти дней с даты подписания этого протокола направить Претенденту (победителю торгов) предложение заключить договор купли-продажи имущества должника с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене имущества.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть задаток в пятидневный срок со дня учреждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. ПЕРЕДАЧА И ВОЗВРАТ ЗАДАТКА
3.1. Реквизиты для перечисления задатка на расчетный счет должника ООО «Комсомольское ЖКХ»:

Получатель ООО «Комсомольское ЖКХ», ИНН 2261009241 КПП 226101001

Отделение 8644 Сбербанка России г. Барнаул, Расчетный счет № 407 028 104 020 700 00661

Корр. счет № 301 018 102 000 000 006 04, БИК 040173604

3.2. Задаток считается внесенным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.3. Документом, подтверждающим внесение Задатка на расчетный счет Продавца, является копия платежного поручения, заверенная банком Претендента.

3.4. Суммы внесенных Претендентами задатков возвращаются всем Претендентам, за исключением победителя Аукциона, в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения Аукциона.
3.5. Задаток, вносимый Претендентом, признанным Победителем Аукциона и подписавшим договор купли-продажи, расценивается Продавцом как часть той суммы, которую Победитель Аукциона обязан уплатить Продавцу.

3.6. Победитель Аукциона определяется в соответствии с Положением «О порядке и условиях реализации имущества и дебиторской задолженности должника ООО «Комсомольское жилищно-коммунальное хозяйство».

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Продавцом и Претендентом.
4.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении Продавцом и Претендентом всех условий настоящего договора.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Все споры и разногласия разрешают Продавцом и Претендентом путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут рассматриваться в судебном порядке по месту нахождения Продавца.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для Продавца и Претендента.

5.3. Подписывая настоящий договор, Претендент подтверждает, что он ознакомлен с Положением «О порядке и условиях реализации имущества и дебиторской задолженности должника ООО «Комсомольское жилищно-коммунальное хозяйство».

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ

	Реквизиты Претендента:

	Организатор торгов:

Гюнтер Анна Николаевна
656056, г. Барнаул, Социалистический пр-т, 78, 16, т. 8-903-911-52-57

anna_2225@inbox.ru

член Ассоциации «Нацарбитр»

(ИНН 7710480611, ОГРН 1137799006840,

г. Москва, ул. Дмитровка М., д. 25, корп. 1,

127006, г. Москва, а/я 40)
Реквизиты должника:

ООО «Комсомольское ЖКХ»

ИНН 2261009241 КПП 226101001

ОГРН 1102261000621

юридический адрес:

659004, Алтайский край, Павловский район

п. Комсомольский, ул. Московская, 13

Отделение 8644 Сбербанка России г. Барнаул

Расчетный счет № 407 028 104 020 700 00661

Корр. счет № 301 018 102 000 000 006 04

БИК 040173604

	Претендент:

______________
	Организатор торгов:
________________    А. Н. Гюнтер

            Продавец: _________________

Претендент: _______________
PAGE
2
            Организатор торгов: _________________

Претендент: _______________